
 1 

COMUNE DI IONADI 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

Determinazione n.52 del 18/08/2017 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER ACQUISTO PNEUMATICI 

PER UNO SCUOLABUS TARGATO CZ830MD DI PROPRIETA’ DEL COMUNE 

DI IONADI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  – LOTTO CIG: 

Z751FED329 -. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO CHE: occorre provvedere all’acquisto di nr. 6 pneumatici per uno scuolabus targato 

CZ830MD di proprietà di questo Ente; 

 

CONSIDERATO che con richiesta d’invito da parte del Responsabile del servizio , è stata indetta la 

trattativa privata per la fornitura di cui all’oggetto, secondo il metodo dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

che con lettera del 04.04.2017, prot.n.2040 sono state invitate a partecipare le seguenti ditte: 

1. SALVOPNEUS di Ceravolo Salvatore Via Maria Pisa n.35  - 89851 Ionadi (VV);  

2. SUD GOMME di Fiarè Domenico – Zona Industriale loc. Aeroporto – 89900 – Vibo 

Valentia-; 

3. PNEUS VIGNOLA Via Nicholas Green – 89844 Limbadi (VV);                        

4. MILLEMIGLIA di Pannace Salvatore – Via Orazio Falduti – 89851 Ionadi (VV); 

5. PATANIA GOMME di Patania Giovanni – Viale Affaccio n.185 – 89900 – Vibo Valentia; 

CHE nei termini stabiliti nella lettera d’invito sono pervenuti nr. 4 ( quattro) preventivi 

regolarmente acquisite all’ufficio protocollo dalle compagnie di seguito riportate: 

1.  SALVOPNEUS di Ceravolo Salvatore Via Maria Pisa n.35  - 89851 Ionadi (VV);     

2. SUD GOMME di Fiarè Domenico – Zona Industriale loc. Aeroporto – 89900 – Vibo 

Valentia-; 

3. MILLEMIGLIA di Pannace Salvatore – Via Orazio Falduti – 89851 Ionadi (VV); 

4. PATANIA GOMME di Patania Giovanni – Viale Affaccio n.185 – 89900 – Vibo 

Valentia; 

 



 2 

 

RITENUTO di dover aggiudicare il preventivo di spesa alla ditta SUD GOMME di Fiarè Domenico   

che ha offerto la somma complessiva di € 540,00  in quanto più vantaggiosa; 

VISTO altresì l’art.7 del Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 20 del 10.05.2011;                         

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

VISTA la disponibilità di fondi sull’intervento n. 04.06.-1.03.02.09 Cap. 204 per € 540,00 del 

corrente bilancio; 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

Il Decreto del Commissario Straordinario di nomina di Responsabile dell’area 

Amministrativa Affari Generali prot.nr. 1545 del 15/03/2017; 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di procedere all’approvazione del preventivo di spesa e contestuale liquidazione formulato 

dalla ditta SUD GOMME di Fiarè Domenico – Zona Industriale loc. Aeroporto – 89900 – 

Vibo Valentia- per la fornitura di n. 6 pneumatici per nr. 1 scuolabus di proprietà comunale 

targato CZ830MD ; 

2. di affidare la suddetta fornitura per i motivi di cui sopra alla ditta SUD GOMME di Fiarè 

Domenico  con sede in – Zona Industriale loc. Aeroporto – 89900 – Vibo Valentia  per 

l’importo complessivo di € 540,00; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 540,00 sull’intervento n. 04.06.-1.03.02.02 Cap. 

209  in conto competenza del corrente bilancio; 

4. di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento a favore della 

ditta SUD GOMME di Fiarè Domenico con sede in – Zona Industriale loc. Aeroporto – 

89900 – Vibo Valentia    per  la somma complessiva di € 540,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì, 18/08/2017 

Il Responsabile del Procedimento 

    F.to (Scordia Carmelo) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to (dott.ssa Francesca MASSARA) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Addi’, 18.08.2017                                           Il Resp. del Serv. Finanziario 

                                                                      F.to  ( dr.ssa Mariarosaria Corrado) 

 

 

Capitolo 209 

 

 

 

 

Intervento 

 

 04.06.-1.03.02.02 

 

Impegno n. 162 

 

€ 540,00 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno ________ per 15 giorni 

consecutivi.         REG. n. ________ 


